



Prenumeratę przyjmują:

Administracja Czasu w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsowa prenumerata kasa...
S. A. Kryszanowski, handel Niemiejski w Sukienkach, biuro dziennikowe...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, Włochy, Francja, Anglia, Belgia, Szwajcaria, Turcja, i inne państwa.

Kraków 14 lutego.

Gdyby zamknięty Sejm w ciągu swojej sześciolatej kadencji mógł powołać się tylko na uregulowanie finansów krajowych...

niewątpliwie bardzo poważna i świadczy ona, iż reprezentacja kraju ze szczególną troskliwością zajął się bytem materyalnym...

Równolegle niejako z wydatkami szła także praca około ulepszenia i udoskonalenia ustroju szkół i systemu nauki...

Wykazy budżetowe z lat ostatnich wskazują także znaczny wzrost wydatków na cele ekonomiczne i gospodarcze kraju...

Ostatnia sesja sejmowa tak z powodu krótkości czasu, jak z powodu dłuższych przerw świątecznych, nie mogła się zająć wybitniejszą pracą...

p. Romańczuka na ostatnim posiedzeniu sejmowym, które spotkało się z tak zasłużoną i uprawnioną odprawą, pomijamy trudności, jakie swojemu ciąglemu popraw...

Dołączmy do tego, że i p. Kramarczyk w imieniu posłów włościańskich w swej pożegnalnej przemowie z wielkim taktem i spokojem zwrócił się do Izby...

Do walki stanowczej i bezwzględnej z żywiołami złymi i szkodliwymi; powołani są wszyscy ludzie uczciwi i kraj miłujący...

watywna. Cieszymy się, że na bankiecie, danym na cześć czcigodnego prezesa Unii, J. E. Dra Dunajewskiego, zaznaczyło się...

Tylko wyraźne poczucie i odczucie wspólnych zasad, zdoła podnieść wydatność prac publicznych i dlatego pragniemy, aby w...

II.

P. Weeber, jeden z przywódców Niemców morawskich, uczynił w Sejmie tego kraju wniosek obowiązkowego nanczenia drugiego języka krajowego...

Dokonał reformy — jak wiemy — jednomyślnie. Zarówno hr. Serenyi imieniem środka, jak pp. Fanderlik i Zacek imieniem Czechów...

czy i o ile uchwała ta sprzeciwia się artykułowi XIX ustawy zasadniczej, lub czy też artykuł ten odnosi się tylko do zakładów rządowych itp.

Unawając wszelki sentymentalizm z rządu podbudek, kierujących w tym względzie Niemcami, którzy, jak wiadomo, zużywają tyle sentymentalizmu na użytek prywatny...

Ze zaś uchwała takie mogąca mieć znaczenie, dokonała się w Sejmie krajowym, to dla nas, jako autonomistów, bardzo pocieszające...

W chwili, gdy te słowa piszemy, w sejmie styryjskim motywował p. Kienzl ową wojowniczą rezolucję, która postawie niemiecy zaproponowali...

Jeśli w istocie polityka jest sztuką przewidywania skutków, to polityczny rozum polega na tem, aby w walce szukać przyczyn i na przyczynę szukać rady...

Przegląd polityczny.

Korespondencyja petersburska pomieszczonea w Kreuzzeitung, a pochodząca z rekomo z kół dy-

Z Akademii Francuskiej.

Mimo mnożących się wiecznie docinków, żartujących neliotności z najwyższego umysłowego we Francji dostojęstwa, nie rycho zatrać ono zna-

Przykład Zoli może za ostrzeżenie posłużyć. Od 1 maja 1890 r. piętnaście już razy z rzędu stawał on w zawody z przeróżnymi kandydatami...

Zestawienie imion akademików z przed dwustu lat wieszcie i do filozoficznych rozmyślań o znomości wszystkich ludzkich rzeczy...

lego świata, a choć Francya zatraciła polityczne swe znaczenie i przewagę, śnać nie zstąpiła z przewodniego stanowiska w dziedzinie myśli i pióra...

Zestawienie pocztu nieśmiertelnych z przed dwustu lat z obecnym ich składem, dziwne nasuwa porównania. Miejsce Racine'a zajmuje Loti, Bosneta Kamil Doucet, Fléchiera Coppé, Renaudota...

Zestawienie imion akademików z przed dwustu lat wieszcie i do filozoficznych rozmyślań o znomości wszystkich ludzkich rzeczy, nawet do-

mi wywody, gdy najnowsze posiedzenie Akademii, przedłożeniu nad zwykłą miarę mów, powitał jej i wstępnej, aż nadto dostarczył wątku filietonowej pogadanki...

Zaraz na wstępie Sorel nazwał Taine'a nie tyle jednym z wielkich umysłów lub talentów współczesnych, ile raczej „jednym z najpotężniejszych oryginałów wieku...”

Urodzony w r. 1828, wcześniej przez ojca zaprawiony został w klasycznej Rzymian mowie. Tym sposobem budząca się myśl jego odrzuca kształcała się na podobieństwo tego szlachetnego języka...

rem drzew i potoków leśnych, wtajemniczyli go w zagadki ducha starożytności i natury.

W roku 1848 wszedł do paryskiej szkoły normalnej, znajdując zaraz w wstępie wszystkie podmioty żywego umysłu i gorących przyjaźni. Chwila ta była przełomowa, zarówno politycznych, jak duchowych i literackich...

W tem bo przekonaniu, pisał mając zaledwie lat dwadzieścia jeden, znaleźć można jedynie zupełne zaspokojenie duszy, wykluczające wszelką wątpliwość, a oblekające ducha, niby w szpizowe węzły...

Takie pojęcia życiowe zwykły prowadzić do wyłącznego poświęcenia dni swoich nauce. Taine obrał ową drogę, postanowił badać historię, badać duszę ludzkości w dziejach, oraz określić prawa, rządzące odmiannymi światami doczesnego...

Przybył do stolicy w roku 1853 w chwili nad inne rodzajnej i bujne. Dorę wprowadził go w świat artystów, Weopke w arkana filologii wtajemniczył, książki i ludzie zarówno mu dopomagali w gromadzeniu materyałów późniejszych prac i badań...

Niepodobna wylicza za Soremlem wszystkich dzieł pracowitego i czynnego umysłu, który próbuje nareszcie metodę, wyrobioną przedmiem studjami, zastosować do historii literatury poszczególnego narodu...

(Ciąg dalszy nastąpi).





